ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь ,,
12 апреля 2021 г. № 161-п

О внесении изменений в приложение 1 к Порядку оценки эффективности осу
ществления органами местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края переданных им отдельных государственных полномо
чий Российской Федерации и Ставропольского края и расходования субвен
ций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ставрополь
ского края из бюджета Ставропольского края для осуществления отдельных
государственных полномочий Российской Федерации и Ставропольского
края, утвержденному постановлением Правительства Ставропольского края
от 27 февраля 2018 г. № 69-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложе
ние 1 «Перечень отдельных государственных полномочий Российской Феде
рации и Ставропольского края, в отношении которых устанавливаются отрас
левые показатели оценки эффективности осуществления органами местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края пере
данных им отдельных государственных полномочий Российской Федерации
и Ставропольского края и расходования субвенций, предоставляемых бюдже
там муниципальных образований Ставропольского края из бюджета Ставро
польского края для осуществления отдельных государственных полномочий
Российской Федерации и Ставропольского края» к Порядку оценки эффектив
ности осуществления органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края переданных им отдельных государствен
ных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края и расходо
вания субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края из бюджета Ставропольского края для осуществления
отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставро
польского края, утвержденному постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 27 февраля 2018 г. № 69-п «Об утверждении Порядка оценки
эффективности осуществления органами местного самоуправления муници
пальных образований Ставропольского края переданных им отдельных госу
дарственных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края
и расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных
образований Ставропольского края из бюджета Ставропольского края для
осуществления отдельных государственных полномочий Российской Федера
ции и Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правитель
ства Ставропольского края Великданя Н.Т. и исполняющую обязанности
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

,  ̂ О И З й

// Y ' ' , ^ -АН
л-.-
V

i крщии
Е|Ц!г:! ВЫПУСКА
^ДОКУМЕНТОВ/

\У ОЛ Ч/' ЧХ VxO.Ov
/  * < •

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

нием Правительства
польского края

реля 2021 г. № 161-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 1 «Перечень отдельных государственных
полномочий Российской Федерации и Ставропольского края, в отношении
которых устанавливаются отраслевые показатели оценки эффективности
осуществления органами местного самоуправления муниципальных образо
ваний Ставропольского края переданных им отдельных государственных
полномочии Российской Федерации и Ставропольского края и расходования
субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Став
ропольского края из бюджета Ставропольского края для осуществления от
дельных государственных полномочий Российской Федерации и Ставро
польского края» к Порядку оценки эффективности осуществления органами
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края переданных им отдельных государственных полномочий Российской
Федерации и Ставропольского края и расходования субвенций, предостав
ляемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края из
бюджета Ставропольского 1дэая для осуществления отдельных государствен
ных полномочий Российской Федерации и Ставропольского края

1. В пункте 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «му
ниципальных округов».

2. В пункте 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «му
ниципальных округов».

3. В пункте 5 слова «муниципальных районов» заменить словами «му
ниципальных округов».

4. В пункте 6 слова «муниципальных районов и городских округов» за
менить словами «муниципальных и городских округов».

5. В пункте 7 слова «муниципальных районов» заменить словами «му
ниципальных округов».

6. В пункте 9 слова «муниципальных районов» заменить словами «му
ниципальных округов».

7. В пункте 10 слова «муниципальных районов» заменить словами
«муниципальных округов».

8. В пункте 11 слова «муниципальных районов» заменить словами
«муниципальных округов».

9. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Отдельные государственные полномочия Ставропольского края,

переданные органам местного самоуправления края в соответствии с Зако
ном Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными го
сударственными полномочиями Ставропольского края по организации на
территории Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятель
ности по обращению с животными без владельцев».».